
سند قانون اساسی سودان
توسط شورای نظامی و مخالفان به امضاء رسید

سند قانون اساسی سودان توسط نمایندگان مخالفان 
و شورای نظامی این کشور  و در حضور هیئت های عربی 

و بین المللی، به امضاء رسید.
»احمد رفیع« به نمایندگی از »ائتلاف آزادی و تغییر« و 
»محمد حمدان دقلو« به نمایندگی از »شورای نظامی انتقالی«، 
دیروز در »خارطوم« سند قانون اساسی سودان را امضا کردند. در 
این جلسه، هیئت هایی از کشورهای عربی، آفریقایی و اروپایی 

نیز حضور داشتند.
به گزارش میزان، بر اســاس برنامه ریزی قبلی،  قرار است 
که از امروز نهادی موسوم به  »شورای حاکمیت« ، اداره سودان 

را به مدت سه سال  بر عهده بگیرد.
براساس برنامه ریزی های پیشین، نخست وزیر ۲۰ آگوست 
)۲۹ مرداد( تعیین می شود و دولت نیز نخستین نشست خود 

را در ۲۸ آگوست )۶ شهریور( برگزار می کند.
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اسرائیل، بهشت تجارتِ
 اعضای بدن انسان

بر اساس مستنداتی که رسانه های رژیم صهیونیستی 
آن را منتشــر کرده اند ، این رژیم یکی از مهمترین مراکز 
خرید و فروش و تجارت اعضای بدن انسان در ابعاد کلان 

و جهانی به شمار می آید.
هرچند که ســران رژیم صهیونیســتی بارها قاچاق اعضای 
انســان در اراضی اشــغالی را رد کرده اند، اما بر اساس مستندات 
و گزارش های رســانه های همین رژیم، سوء استفاده از مهاجران، 
کودکان، افراد عقب افتاده ذهنی و حتی شهدای فلسطینی در ابعاد 

گسترده در جریان اســت. به گزارش فارس، تقریبا هیچ گزارشی 
درباره تجارت اعضای بدن انســان منتشر نمی شود مگر اینکه نام 

رژیم صهیونیستی را در صدر فهرست خود قرار داده باشد.
»نانسی شــیپر هاجز« استادیار دانشگاه کالیفرنیا و بنیانگذار 
مؤسســه »اورگان واچ« ضمن گفت و گو بــا رادیو »نیویورک« در 
این رابطه می گوید: »اســرائیلی ها دارای ساختار سازمان یافته و 
شــگفت انگیزی در خرید و فروش اعضای بدن در سرتاسر جهان 

هستند؛ آنها حساب های بانکی در همه جا دارند« .

هفتادمین تظاهرات بازگشت در غزه
با تیراندازی نظامیان صهیونیست و جراحت 63 فلسطینی

نظامیان صهیونیستی روز جمعه در راهپیمایی بازگشت 
بیش از ۶۰ فلســطینی را با شلیک مستقیم گلوله مجروح 

کردند.
 نظامیان صهیونیست هفتادمین تظاهرات بازگشت فلسطینی ها 
در غزه را هم با گلوله پاسخ دادند. هزاران فلسطینی روز جمعه در 
هفتادمین جمعه تظاهرات بازگشت در مرزهای باریکه غزه شرکت 
کردند. هیئت عالی ملی برگزاری تظاهرات بازگشــت و شکســتن 
محاصره طی بیانیه ای خواستار مشــارکت پررنگ فلسطینیان در 
تظاهرات شده بود. این تظاهرات با شعار »جوانان فلسطینی« برگزار 
شد که یورش وحشیانه صهیونیست ها جراحت ۶3 فلسطینی را به 
دنبال داشت. وزارت بهداشت فلسطین با تایید این آمار، اعلام کرده 
۱۷ نفر از مجروحان کودک هســتند. تاکنون 3۲۶ فلســطینی در 
جریان این راهپیمایی ها که از فروردین ۹۷ آغاز شــده، به شهادت 

رسیده و بیش از 3۲ هزار نفر هم زخمی شدند.
از سوی دیگر، جنگنده های رژیم صهیونیستی جمعه شب چندین 
بار اهدافی را در نوار غزه هدف حمله قرار دادند. رســانه های محلی 
فلسطین می گویند که هواپیماهای نظامی رژیم صهیونیستی یکی 
از پایگاه های مقاومت را در شــرق منطق التفاح در شرق غزه با دو 
فروند موشک هدف قرار دادند. همچنین جنگنده های رژیم اشغالگر 
قدس زمین های کشاورزی را در استان الوسطی و همچنین زمین های 

خالی را در شرق دیرالبلح هدف قرار دادند. 
رژیم صهیونیســتی این عملیات را به بهانه شــلیک سه فروند 
 موشک از غزه به سمت شهرک صهیونیست نشین سدیروت در شرق

بیت حانون را انجام داده است. رسانه عبری زبان »حدشوت« مدعی 
شــده سامانه گنبد آهنین موشک های شلیک شده از سوی غزه را 
رهگیری کرده اســت. این در حالی است که مقام های صهیونیست 
بارها به نقص در این ســامانه اذعان کرده اند. در پی شلیک موشک 
از نوار غزه به ســمت اراضی اشغالی آژیرهای خطر در شهرک های 

سدیروت، حافیم، ایرز، نیریم و اور هینر به صدا درآمده است.
آسوشیتدپرس:

رشد اقتصادی آمریکا در سراشیبی قرار گرفت
سرویس خارجی-

یک خبرگزاری قدیمی آمریکایی نوشته »قرار گرفتن 
رشد اقتصادی آمریکا در مسیر سراشیبی ضربه ای مهلک 
برای ترامپ در مســیر انتخاب مجدد خواهد بود«. این 
درحالی اســت که ترامپ همواره تلاش داشته خود را در 

حوزه اقتصادی فردی موفق نشان دهد! 
ترامــپ بارها اعلام کرده اقتصاد آمریکا در دوران وی رشــد 
فوق العاده ای را تجربه کرده و بابت این رشد نیز بارها از خود تشکر 
کرده است. رئیس جمهور آمریکا حتی گفته در صورتی که در سال 
۲۰۲۰ انتخاب نشود اقتصاد آمریکا نابود خواهد شد. ترامپ حتی 
روز پنجشنبه گذشته در یک گردهمایی در نیوهمپشایر خطاب 
به مردم آمریکا گفت: »شــما هیچ چاره ای جز رای دادن به من 
ندارید؛ زیرا در غیر این صورت با شــرایط دشوار اقتصادی مواجه 
خواهید شــد. شما چه مرا دوست داشته باشید چه از من متنفر 
باشید باید به من رای بدهید«. اما گزارش برخی رسانه های معتبر 
آمریکایی حاکی از این اســت که اقتصاد آمریکا از هم اکنون نیز 

در سراشیبی سقوط قرار گرفته است.
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس در همیــن رابطــه نوشــته: 
»رئیس جمهور آمریکا درباره وقــوع بحران اقتصادی در صورت 
شکســت اش در انتخابات آتی ریاســت جمهوری هشدار داده و 
اعلام کرده حتی رای دهندگانی که شخصا از او متنفر هستند باید 
برای رشــد اقتصادی کشورشان هم که شده و برای کاهش نرخ 
بیکاری در پای صندوق های رای حاضر شوند و به او رای دهند. 
این در حالی است که دونالد ترامپ در خفا به شدت نگران اقتصاد 
کشورش است که در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ چندان رضایت بخش 

به نظر نمی رسد.
این گزارش می افزایــد: »ترامپ این اظهارات را به دنبال آن 
مطرح کرد که در بازار های مالی هفته گذشــته نشانه های رکود 
اقتصادی آمریکا مشهود بود و این امر موجب نگرانی سرمایه گذاران، 
شرکت ها و مصرف کنندگان شده است. با برنامه های دونالد ترامپ 
برای اعمال تعرفه بــر کالا های وارداتی از چین و نیز اعلام خبر 
کاهش رشد اقتصادی انگلیس و آلمان، این نگرانی ها به اوج رسیده 
است.« در ادامه گزارش آسوشیتدپرس می خوانیم: »اگرچه رکود 
اقتصادی آمریکا پیش از انتخابات ریاســت جمهوری این کشور 
قطعی نیست، قرار گرفتن رشد اقتصادی آمریکا در مسیر سراشیبی 
ضربــه ای مهلک برای رئیس جمهور آمریکا خواهد بود که بهبود 
رشــد اقتصادی آمریکا را محور اصلی مبارزات انتخاباتی خود با 
هدف پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ قرار داده است. 
ترامپ، دیگران به ویژه بانک مرکزی این کشور را مسبب نگرانی ها 
درباره رکود اقتصــادی آمریکا می داند در حالی که بخش اعظم 
نگرانی در بازار ها ریشه در بالا گرفتن جنگ اقتصادی واشنگتن با 
پکن و نیز کاهش رشد اقتصادی در کشور های بزرگ جهان دارد«.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران آسوشیتدپرس این را هم نوشته 
که: » برخی از نزدیکترین مشــاوران ترامپ از وی خواسته اند از 
شــدت تنش های تجاری با چین بکاهد؛ چراکه نگرانند افزایش 
تعرفه هــا تنها به زیان مصرف کنندگان آمریکایی تمام شــود و 
موجب بی ثباتی هرچه بیشــتر در بازار ها شود. دستیاران ترامپ 
می گویند مشخص نیست کاخ سفید چه گام هایی را برای متوقف 
کردن روند کاهش رشد اقتصادی برخواهد داشت و مقامات دولت 
وی امیدوارند افزایش دستمزد ها و هزینه های مصرف کننده رشد 
اقتصادی را تا سال ۲۰۲۰ به دنبال داشته باشد، اما ترامپ به خوبی 
می داند که نجات وی به رای دهندگانی وابسته است که معتقدند 
وی به تنهایی می تواند توســعه اقتصادی کشور را یک دهه دیگر 
در دســت داشته باشد... به گفته دو منبع جمهوری خواه نزدیک 
به کاخ ســفید، رئیس جمهور درباره برخی شاخصه های ضعیف 
اقتصادی تردید دارد و در این فکر اســت که رســانه ها در حال 
دســت کاری اطلاعات با هدف بدنام کردن وی هستند. در حالی 
که بازار هفته گذشــته روز های پرتلاطمی را پشت سر گذاشت، 
ترامــپ در توئیتی در تلاش برای دفاع از عملکرد اقتصادی خود 
برآمد و از بانک مرکزی آمریکا به خاطر خودداری از کاهش هرچه 

بیشتر نرخ بهره انتقاد کرد.« 

تحلیل خواندنی نویسنده جهان عرب 
از سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله

نویسنده و سردبیر روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم« سخنان 
اخیر »سید حســن نصرالله« را اعلام برتر بودن جبهه مقاومت و 

شکست آمریکا و رژِیم صهیونیستی در منطقه دانست.
»عبدالباری عطوان« طی تحلیلی درباره سخنرانی سید حسن نصرالله به 
مناسبت پیروزی مقاومت در جنگ 33 روزه نوشت: پیگیری سخنرانی های 
دبیــرکل حزب الله لبنان، برای اطــلاع یافتن و تحلیل اوضاع منطقه لازم 
اســت، نه به این دلیل که دربرگیرنده اطلاعات و تحلیل های دقیق است، 
بلکــه به دلیل اینکه دربرگیرنده تحــولات و پیش بینی هایی درباره آینده 
است. مبالغه نمی کنیم اگر بگوییم که سید حسن نصرالله سخنگوی رسمی 
محور جدیدی است که جبهه هایش درحال گسترش بوده و شامل کشورها 
و شاخه های مقاومت در خاورمیانه است. این محور رقیب سرسختی برای 

پروژه سلطه جویی آمریکا و اسرائیل خواهد بود.
به گزارش ایســنا، عطوان افزود: سید حسن نصرالله در این سخنرانی، 
مواردی مثل آمریکایی ) و نه اسرائیلی (بودن جنگ 33 روزه، شکست رژِیم 
صهیونیستی در این جنگ ، ایجاد نوعی سپر استراتژیک در جنوب لبنان، از 
دست رفتن اعتماد میان نظامیان رژیم اسرائیل، افزایش قدرت بازدارندگی 
مقاومت در کل منطقه، و یک دست شدن کل جبهه مقاومت در برابر آمریکا 

و رژِیم صهیونیستی را یاد آور شد.
عطوان نوشــت: ) نصرالله اعلام کرد که( جنگ با ایران به معنای جنگ 
با تمامی کشورها و شاخه های محور مقاومت است و چیزی که می توان از 
موضوع فوق فهمید این اســت که معادلات قدیمی به طور کلی دگرگون 
شده اند و هرگونه تجاوزی به هر کشور یا سازمانی در این محور، تجاوز به 

همگان شده و به شکل جمعی به آن پاسخ داده خواهد شد.
سردبیر روزنامه رای الیوم افزود: با توجه به این نکات، می توان گفت که 

اسرائیل از هر جنگ آتی علیه لبنان، پیروز بیرون نخواهد آمد.
عطوان نوشــت: اشاره سید حسن نصرالله به بازگشت مقاومت به کرانه 
باختری، با این مثال که جوانان نسل جدیدی که سنشان از ۱۴ سال بیشتر 
نیست و یک سرباز اسرائیلی را در قدس مضروب کرده اند و همچنین، تلاش 
برای ربودن یک ســرباز و کشتنش در نزدیکی شهرک »غوش عتصیون«، 
نشان می دهد که محور مقاومت بر کرانه باختری نیز متمرکز می شود و به 
نوارغزه اکتفا نخواهد کرد. نسل آینده پرچم مقاومت را حمل خواهد کرد.

بله هزینه های پایداری و مقاومت بسیار ارزانتر از هزینه های تسلیم در 
برابر دشمنی است که سست تر از خانه عنکبوت است. اینکه وزارت خارجه 
آمریکا فورا به صورت غیرمستقیم به این اظهارات)نصرالله( اعتراض و درباره 
تبعات خطرناک آن صحبت کند، نشان دهنده میزان ترس اسرائیلی ها نیز 

هست.

نفس تروریست ها در ادلب به شماره افتاد
غربی ها دوباره نگران شدند

سقوط پی در پی مواضع تروریست ها در شمال غرب سوریه، بار 
دیگر غربی ها را نگران کرد و آنها خواســتار توقف فوری پیشروی 

ارتش سوریه شدند.
همان طور کــه انتظار می رفت، جبهه حامی تروریســم در واکنش به 
پیشروی های گسترده ارتش سوریه در دو استان »ادلب« و »حماه« ، مثل اوایل 
سال جاری، جار و جنجال راه انداختند و این بار نیز برای مردم و پناهجویان 

سوری اشک تمساح می ریزند.
به گزارش ایســنا، در موج جدید این اعتراض ها، وزارت خارجه فرانسه 
دیروز خواستار توقف فوری درگیری ها در ادلب شد. علاوه بر فرانسه، سازمان 
ملل و سایر سازمان های امدادرسانی غربی هم دیروز نسبت به بروز یک فاجعه 
انســانی جدید در شمال غرب سوریه هشــدار دادند. در صورتی که شرایط 
برای تروریســت ها وخیم تر شود، طی روزهای آتی بیشتر کشورهای غربی و 
متحد آمریکا، از جمله ترکیه و انگلیس ، هم برای مردم ادلب اشــک تمساح 
خواهند ریخت. جالب است که اسفند و فروردین گذشته هم محافل سیاسی 
و رســانه ای غربی و ترکیه، برای توقف پیشروی ارتش سوریه، از همین اسم 
رمز»وقوع فاجعه انسانی« استفاده می کرده اند. در آن زمان فرانسه، انگلیس 
و ترکیه مدعی بودند که حمله ارتش سوریه به »ادلب«، فاجعه انسانی به بار 

می آورد و باعث می شود ده ها هزار نفر روانه مرزهای ترکیه شوند. 
هر چند قبلا این جنجال ها به همراه وعده هایی که ترکیه در مورد خارج 
کردن تروریست ها از مناطق کاهش تنش استان ادلب داده بود، باعث شدند 
ارتش سوریه موقتا پیشروی را متوقف کند، اما این بار بعید به نظر می رسد 
که غوغاها و جنگ روانی غربی ها نمی تواند رای دمشــق را برای آزاد سازی 

ادلب عوض نماید.
آزاد سازی مناطق جدید

پیشــروی نیروهای ارتش سوریه برای آزاد سازی استان ادلب و مناطق 
اشــغالی استان »حماه« ، که از ششم مرداد آغاز شده است، همچنان ادامه 
دارد؛ طبق آخرین گزارش ها، نظامیان سوری حلقه محاصره تروریست های 
»جبهه النصره« را در روســتاهای »کفر عین«، »خربه مرشد«، »منطار« و 

»تل عاس« تنگ  تر کردند.
همچنین، یگان هوایی ارتش ســوریه مواضع تروریست ها را در شهرها 
و مناطــق »معره النعمان« و »الدیر الشــرقی« ، »حضرین«، »تل مناس«، 
»معره حرمه« و »الشیخ المصطفی« بمباران کردند. به گزارش خبرگزاری 
فارس، نیروهای سوری در جنوب ادلب همچنین، موفق شدند شهرک های 
»عابدیــن«، »حــرش عابدین«،»مدایــا« و »مغر الحنطــة« را از عناصر 

جبهه ًْالنصره پس بگیرند. 
 شــمار کشته های عناصر النصره طی ۴۸ ساعت گذشته، بیش از ۴۷ 
نفر گزارش شــده است. بیشــتر این افراد،از عناصر خارجی بودند.بسیاری 
از شــبکه های خبری وابســته به معارضان، نیز از کشته شدن شماری از 
ســرکرده های جبههًْ النصره خبر دادند که مهم ترین آنان، »أبو ســلیمان 

البلاروسی« است.
البلاروسی، مربی نظامی عناصر موسوم به »العصابات الحمراء« )گروه های 
قرمز( بــود. گروه های قرمز، نیروهای ضربتی النصره هســتند که در آن، 

تبعه های آسیایی، اروپایی و عربی حضور دارند. 
 عناصر این گروه به خونریز بودن و ارتکاب کشتار وحشیانه غیر نظامیان 

و اسرای ارتش سوریه مشهور هستند.

سرویس خارجی-
یگان پهپادی ارتش و انصارالله یمن با 1۰ فروند 
پهپاد تهاجمی، مراکز حساس نفتی و پالایشگاه های 
دولت ســعودی را در جنوب شرق این کشور و در 
نزدیکی مرز امارات هــدف قرار دادند. این حمله، 
»بزرگ ترین عملیات یمن علیه آل ســعود« عنوان 

شده است.
تحولات یمن وارد فاز جدیدی شــده اســت. پس از 
ناکامی ائتلاف ســعودی در نبرد نظامی با انصارالله این بار 
طرح تجزیه این کشــور مشترکا توسط امارات و عربستان 
در دستور کار قرار گرفته است. نیروهای وابسته به ابوظبی 
و ریاض در نزدیک به دو هفته اخیر در شهر جنوبی عدن 
با هم وارد درگیری شده و نیروهای شورای انتقالی جنوب 
وابســته به امارات بر شهر عدن مسلط شدند. کارشناسان 
می گویند این درگیری ها مقدمه ای برای ســه پاره شدن 
یمن است. شرق یمن برای عربستان، جنوب برای امارات 
و شمال نیز برای انصارالله! اما این مسئله و این حربه شدیدا 
توسط انصارالله رد شد و این جنبش به دنبال به شکست 
کشاندن آن است. در همین راستا خبر رسید انصارالله یمن 
»بزرگ ترین عملیات« خود را با هدف هشدار به متجاوزان 

انجام داده است و جهان را متوجه خود کرد.
عملیات بازدارنده شماره 1

خبرگزاری فارس در این باره نوشته، سرتیپ »یحیی 
سریع« ســخنگوی نیروهای مســلح یمن اعلام کرد که 
بــا ۱۰ فروند پهپاد تهاجمی، تأسیســات نفتی آرامکو را 
در نزدیکی مرز امارات هــدف قرار داده و این عملیات در 
چارچوپ عملیات »بازدارنده شماره یک« است. بنابر اعلام 
شبکه المسیره، سریع این را هم گفت که در این عملیات 
حوزه نفتی و پالایشگاه »الشیبه« از شرکت های وابسته به 
آرامکو در شرق عربســتان و در نزدیکی مرز امارات )۱۰ 
کیلومتــری مرز امارت ابوظبی( هدف قرار گرفته اســت. 
ارتش یمن بلافاصله پس از این عملیات از شــرکت های 
خارجی خواســت از مراکز مهم در عربستان خارج شوند 
و از آن دوری کنند. او گفت که حوزه نفتی و پالایشــگاه 
»الشــیبه« بزرگترین ذخایر اســتراتژیک عربستان را در 
خود جای داده است. میدان نفتی الشیبه در سال ۱۹۹۸ 
کشــف شد. میزان ذخیره نفت خام این میدان بالغ بر ۱۴ 
میلیارد بشکه برآورد شده است. ظرفیت تولید میدان نفتی 
الشــیبه به طور میانگین معادل یک میلیون بشکه در روز 
اعلام شده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن با تقدیر 
از تمامی کسانی که در این »پیروزی« سهیم بودند؛ دولت 
ســعودی را تهدید کرد که در صورت عدم توقف حملات، 

عملیات های وسیع تر و بزرگ تر در راه خواهد بود.
اظهارات رهبر انصارالله

»سید عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش انصارالله یمن، 
عصر دیروز با اشــاره به عملیات یگان پهپادی ارتش یمن 
و انصارالله علیه میدان نفتی »الشــیبه« ، آن را بزرگترین 
عملیات یمنی ها از ابتدای جنگ ائتلاف سعودی دانست و 
خاطرنشان کرد، عملیات پهپادی امروز یمن درس مشترک 

و هشداری مهم به امارات است.
وی پالایشگاه الشیبه را یکی از بزرگ ترین پالایشگاه های 
نفت عربستان سعودی و دارای مخازن نفتی بسیار دانست 
وخطاب به دشمنان یمن گفت: هر اندازه دشمنی شما ادامه 
پیدا کند، اصرار ما برای ادامه مبارزه هم بیشــتر می شود. 
توانایی نظامی ما در صورت ادامه تجاوزات ائتلاف سعودی، 

روز به روز افزایش پیدا می کند.
رهبر انصارالله یمن در ادامه خطاب به عربستان و امارات 
هشــدار داد که خسارت های اقتصادی کشورهای متجاوز 
در صورت ادامه تجاوزاتشان، بیشتر و بیشتر خواهد شد و 

آمریکا با ادامه این جنگ، شما را می دوشد.
وی به دولت ســعودی گفت: منفعت شــما در پایان 
دادن به جنگ یمن اســت و ادامه حملات به یمن، هیچ 

توجیهی ندارد.
رهبر جنبش انصارالله یمن در ادامه به تحولات اخیر 
عدن اشاره کرد و گفت که آنچه که در )منطقه ( مرکزی 
جنوب یمن رخ داده، ارتباط روشنی با توطئه های ائتلاف 

متجاوز به یمن دارد.
وی تصریح کــرد: هدف دشــمنان در جنوب یمن، 

اشــغالگری و تجزیه این کشور بوده و این موضوعی است 
که ما از ابتدای جنگ به آن اشاره کرده ایم.

سید عبدالملک الحوثی افزود: شورای انتقالی جنوب 
یمن و حزب اخوانی الاصلاح)تحت حمایت عربســتان( و 
دولت مســتعفی یمن به ریاست »عبدربه منصور هادی«، 
از جمله گروه هایی هســتند که تصمیم به ایستادگی در 
کنــار ائتلاف متجاوز را گرفته اند. این گروه ها هرگز تصور 
نمی کردند که کشــورهای عضو ائتلاف برای رســیدن به 
آرزوهای توســعه طلبانه خود و کشــاندن جنوب یمن به 

ورطه نابودی، گوی سبقت را از هم بربایند.
رهبر انصــارالله تاکید کرد ، منصور هادی باید خیلی 
احمق و ســاده اندیش باشد که فکر کند آمریکا و انگلیس 
تلاش خواهند کرد تا به وی کمک و خدمت رسانی کنند.
الحوثی گفت که عربســتان و امارات و دیگر متحدان 
آنها امــروز در بحران یمن گیر افتاده انــد و به دنبال راه 

خروج هستند.
آل سعود: حمله بزرگ نبود!

رویترز ســاعتی بعد از ایــن خبر به نقل از یک منبع 
سعودی این خبر را تأیید کرد. رویترز به نقل از این منبع 
که نامش را فاش نکرد، نوشت، یک منبع سعودی به حمله 
حوثی ها به حوزه نفتی الشیبه اذعان کرد و گفت که خسارت 
سطحی به ایستگاه گاز وارده آمده است! شرکت سعودی 
»آرامکو« هم برای کم اهمیت جلوه دادن بزرگ ترین عملیات 
پهپادی در تاریخ یمن گفت که این عملیات یمنی ها باعث 
توقف فرآیند تولید میدان نفتی »الشیبه« نشده است. به 
گزارش الجزیره، شرکت نفتی آرامکو بعد از ظهر روز شنبه با 

صدور بیانیه ای اعلام کرد که تیم اطفای حریق صبح امروز 
موفق شد »آتش سوزی محدود« در میدان نفتی الشیبه را 
مهار کند. سعودی ها پیش از این نیز تلاش کرده اند حملات 
انقلابیون یمن را کوچک جلوه دهند اما کار را به سازمان 

ملل هم کشانده اند!
ارتش و انصارالله یمن طی ماه های گذشــته شروع به 
حملات وسیع پهپادی و موشکی در عمق خاک عربستان 
کرده اند. هرچند پیــش از آن نیز حملات پهپادی صورت 
می گرفت اما وسعت، برد و دقت این حملات تحول تازه ای 
در جنگ یمن محسوب می شود. یگان پهپادی یمنی ها در ۲۴ 
اردیبهشت گذشته نیز برای اولین بار توانست تا عمق ۸۵۰ 
کیلومتری عربستان پرواز کرده و خط لوله نفت استراتژیک 
شرق به غرب سعودی ها را هدف قرار داد. حمله ای که »یک 
تحول راهبردی« در جنگ محســوب می شــد به طوریکه 
سعودی ها از سران کشورهای عربی برای برگزاری نشستی 
در این خصوص در مکه دعوت کردند و همزمان دولت ریاض 
این موضوع را در شورای امنیت سازمان ملل نیز مطرح کرد.

تجهیزات نظامی بنجل!
 دهم مرداد گذشته نیز سرتیپ »یحیی سریع« با حضور 
در مقابل رسانه ها اعلام کرده بود: »یک هدف نظامی مهم 
در الدمام را با یک موشک بالستیک پیشرفته دوربرد هدف 
قرار دادیم. بار دیگر از شــرکت های خارجی در عربستان 
دعوت می کنیم که از اهداف نظامی و حیاتی دور شوند«. 
الدمام در عمق ۱۵۰۰ کیلومتری خاک عربستان قرار دارد. 
نکته جالب توجه اینکه در هیچ یک از این حملات پدافند 
هوایی ســعودی ها که از آمریکا خریداری شده است قادر 
به هیچ واکنشــی نبوده اند. فرودگاه »ابها« و پایگاه هوایی 
»ملک خالد« و فــرودگاه »نجران« نیز گاه و بیگاه هدف 
حملات موشکی و پهپادی یمنی ها قرار می گیرد. پیش از 
این در برخی گزارش ها آمده بود، ترامپ تجهیزات نظامی 

بنجل به بن سلمان فروخته است!
عقب نشینی عربستان از یمن

اما روزنامه »نزاویســیمایا گازتا« در مقاله ای نوشته: 
»عربستان حضور نظامی خود در یمن را، بعد از عقب نشینی 
امارات احتمالاً کاهش می دهد.« این موضوع را یک منبع 
دیپلماتیک عربی، که در چارچوب اتحادیه عرب کار می کند، 
به این روزنامه اعلام کرده و گفته، گفت وگوها با مسئولان 
سعودی این تصور را به وجود آورده است که ریاض خطرات 
ادامه مشــارکت در جنگ یمــن را می داند. در این مقاله 
دلیل عقب نشــینی برنامه ریزی شده عربستان از مشارکت 
در درگیری یمن اعلام نشــده ولی احتمال داده است که 

این جنگ برای ریاض بسیار گران بوده است. 

دیروز در عمق 12۰۰ کیلومتری انجام شد

حمله 10 پهپاد انصارالله
به بزرگ ترین مرکز ذخیره نفتی عربستان

سرویس خارجی-
شــیخ زکزاکی روز جمعه به دنبال کارشکنی 
گسترده دولت نیجریه »درمان ذلیلانه« را نپذیرفت 
و به نیجریه بازگشــت اما طبق گزارش های رسیده 
بلافاصله بازداشت و به زندان منتقل شد.مردم نیجریه 

در خیابان ها راهپیمایی کردند.
شیخ زکزاکی و همسرش به دنبال کارشکنی گسترده 
دولت نیجریه بامداد جمعه ۲۵ مرداد از هند به امارات رفته 
و بــا پرواز خطوط هوایــی اتیوپی از دبی به آدیس آبابا و از 
آنجا به نیجریه بازگشت. اما به محض ورود به فرودگاه ابوجا، 
ماموران امنیتی رژیم بوهاری وی و همســرش را دستگیر 
کرده و مستقیم به زندان منتقل کردند. همچنین از استقبال 
جمعی از اعضای حرکت اســلامی نیجریه که در فرودگاه 
تجمع کرده بودند ممانعت شــد. نیروهای امنیتی نیجریه 
حتی اجازه ندادند که اصحاب رســانه و خبرنگاران به شیخ 

ابراهیم زکزاکی نزدیک شوند!
خطر رفع نشده است

از ســوی دیگــر جنبش اســلامی نیجریه بــا صدور 
 بیانیه ای نســبت به توطئه قتل شیخ زکزاکی هشدار داد.
»ابراهیم موســی« ســخنگوی جنبش اسلامی نیجریه به 
نمایندگی از جنبش اسلامی نیجریه در این بیانیه  ادعاهای 
مطرح شــده در رسانه های نزدیک به دولت نیجریه درباره 

امتناع شیخ زکزاکی از پذیرش درمان در هند را نیز به شدت 
رد کرده اســت. در بخشی از این بیانیه آمده: »ما قویا اقدام 
نیروهای امنیتی را که به محض ورود شیخ تحت تدابیر شدید 
امنیتی به سرعت دور او جمع شده و اجازه ندادند خبرنگاران 
که ســاعت ها منتظر حضورش بودند، بتوانند با او صحبت 
کنند، محکوم می کنیم. ما از سازمان امنیتی )نیجریه( که او 
را گروگان گرفته اند می خواهیم مکانی را که وی را نگهداری 

می کنند به مردم اطلاع دهند«.
کادر درمانی بیشتر عکس سلفی می گرفت

 به گزارش فارس در ادامه این بیانیه می خوانیم: »این 

یک حقیقت مبرهن است که مقام های )دولت( نیجریه با 
همه روش های غیرمعمول تلاش کردند به شیخ )زکزاکی( 
مرخصی و خروج پزشــکی ندهند. با توجه به نجات او از 
تلاش ها برای مسمومیت و کشــتن اش در بازداشتگاه، 
درباره پیشــنهاد دولت نیجریه برای اعزام یک هواپیما 
برای بردن او بی اعتمادی وجود داشــت و شیخ زکزاکی 
رهبر ما این پیشنهاد را رد کرد و پرداخت هزینه این سفر 
با استفاده از شرکت هواپیمایی امارات ایرلاین را انتخاب 
کرد. علاوه بر این، این بیمارستان )در دهلی نو( با درمان 
بدون جلب رضایت بیماران، اســتقلال و اصول اخلاقی 

خود را کنار گذاشــته بود. کادر درمانی این بیمارستان 
بیشتر به گرفتن عکس های سلفی با شیخ و انتشار آن در 
شبکه های اجتماعی علاقه داشتند و  حریم خصوصی را 

نقض می کردند«.
 این بیانیه می افزاید:»به وضوح مشخص شد که دولت 
نیجریه با استفاده از ارتباطاتش در هند و نقض حکم دادگاه 
و دخالت در رویه درمان شیخ، یک انگیزه پنهانی داشت. این 
موضوع را همچنین می توان از نحوه حضور نیروهای امنیتی 
در فرودگاه بین المللی ابوجا و انتقال سریع او به مکانی نامعلوم 
بدون دادن اجازه صحبت به وی با خبرنگاران استنباط کرد.«

زکزاکی را از فرودگاه »ابوجا« به زندان بردند 
مردم نیجریه به خیابان ها ریختند

از  نیروهای مسلح یمن پس  معاون سخنگوی 
حمله حساب شده به بزرگترین ذخایر نفتی عربستان 
در عمق خاک این کشور گفته: »پیام این عملیات این 

بود که حمله بعدی به امارات است«.
حملات گسترده و بی سابقه پهپادی انقلابیون یمن به 
جنوب شرق عربستان که دیروز انجام شد، نقطه ای را هدف 
قرار داد که با ابوظبی، پایتخت امارات فقط ۱۰ کیلومتر فاصله 
داشت. این مسئله از آنجا اهمیت دارد که امارات اخیرا اعلام 
کرده بود نظامیان خود را از یمن خارج کرده است؛ اما ظاهرا 
امارات با خروج بخشی از نیروهایش، تنها روش مداخله خود 
در یمن را تغییر داده و از طریق شبه نظامیان یمنی وابسته 
به خود ســعی دارد تا با کمک سعودی ها، جنوب یمن را 
تجزیــه کند. به همین دلیل انصارالله یمن با این حملات 

پهپادی سعی کرد هم سعودی ها را به جای خود بنشاند و 
هم هشداری به ابوظبی ارسال کند. این مسئله را مقامات 

انصارالله و ارتش یمن هم می گویند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از العهد، ســرتیپ 
»عزیز راشــد« معاون ســخنگوی نیروهای مسلح یمن 
ســخنانی را پیرامون بزرگترین عملیات پهپادی در عمق 
خاک عربستان مطرح کرد. بر اساس این گزارش، وی در 
این خصوص گفت، پیام عملیات در عمق خاک سعودی 
این بود که حمله بعدی به امارات خواهد بود. راشد تصریح 
کرد، هدف قرار گرفتن تاسیسات نفتی عربستان منجر به 
افزایش قیمت جهانی نفت خواهد شد...»الشیبه« که هدف 
عملیات پهپادی قرار گرفت، یکی از مهم ترین تاسیسات 

نفتی سعودی است.

 انصارالله: هدف بعدی امارات است

سرویس خارجی- 
بعــد از حدود دو هفته اقدامــات و تهدیدات 
پاکستان و هند علیه یکدیگر بر سر مسئله کشمیر، 
حالا وزیر دفاع هند در یک واکنش تند، پاکستان 
را به حمله اتمی تهدید کرده است. همان موضوعی 
که از بدو شروع بحران کشمیر، کارشناسان نگران 

آن بودند.
از روز دوشنبه ۱۴ مرداد )۵ اوت( هند خودمختاری 
ایالت »جامو و کشمیر« را لغو و تمام راه های ارتباطی ایالت 
را با خارج مســدود و حکومت نظامی برقرار کرده است. 
البته دولت هند دوشنبه گذشته در روز عید قربان اجازه 
تماس محدود با خارج از ایالت را به مردم داد و حالا هم 
خبر می رسد که خدمات دهی سرویس تلفن های ثابت در 
برخی از مناطق مرکزی کشمیر از دیروز، شنبه، از سرگرفته 
شده و مدارس پس از حدود ۲ هفته بازگشایی شده است. 
خبرگزاری میزان هم نوشته مقامات هند وعده داده اند تمام 

این محدودیت ها به مرور برطرف شود.
البته مردم این ایالت مسلمان نشین روز جمعه به رغم 
ممنوعیت برگزاری تظاهرات، در اعتراض به ســرکوب و 
لغو خودمختاری دست به اعتراض زدند و با پلیس درگیر 

شــدند. تظاهرکنندگان پس از نمــاز جمعه در اعتراض 
به حضور گســترده نیروهای امنیتی، حکومت نظامی و 
قطعی امکانات ارتباطی به خیابان های شهر سرینگر مرکز 
ایالت آمدند. به گزارش ایســنا آنها دست نوشته هایی را 
 حمل می کردند که روی آنها نوشــته شده بود، خواستار

»توقف نسل کشی در کشمیر و بیداری جهان« هستند و 
از دولت هند می خواهند که آنجا را ترک کنند.

شورای امنیت
اما این ســکه روی دیگری هم دارد. پاکستان که از 
همان آغاز پیگیر ماجرا بود از چین خواســت پای مسئله 

را به شورای امنیت سازمان ملل بکشاند و این درخواست 
اجابت شد و این شــورا به درخواست چین تشکیل شد. 
این نخســتین بار بود که شورای امنیت در مورد کشمیر 
پس از چند دهه مناقشــه، پشت درهای بسته، نشستی 
ترتیب داد، گرچه این نشست هم نتیجه روشنی نداشت 
و اعضای شورای امنیت سازمان ملل بر این باور بودند که 
هند و پاکســتان باید از اقدام یک جانبه در خصوص نزاع 
جامو و کشمیر خودداری کنند. البته پاکستان همچنین 
دســت به قطع روابط تجــاری خود با هند زد و علی رغم 
تأکید هند به داخلی بودن مســئله کشمیر، سفیر هند را 

از کشورش اخراج کرد. 
هند هم بیکار ننشســت و پاکستان را به حمله اتمی 
تهدید کرد! به گــزارش خبرگزاری فرانســه، »راجنات 
ســینگ«، وزیر دفاع هند، اعلام کرده کشــورش ممکن 
است در دکترین خود درباره متوسل نشدن پیش دستانه 
به سلاح هسته ای در مناقشه با پاکستان تجدید نظر کند. 
»محمد فیصل«، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان هم، 
در واکنش به این اظهارات گفت: »هندی ها به وعده های 
خود برای منع استفاده از سلاح هسته ای پایبند نیستند. 
هند سعی دارد آتش جنگ را در جنوب آسیا شعله ور کند«.

دعوای هند و پاکستان بر سر کشمیر 
رنگ و بوی اتمی گرفت


